CÔNG TY/TỔ CHỨC: ……………………
Số: ………/QĐ-…
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…, ngày … tháng … năm …
QUYẾT ĐỊNH
V/v Góp vốn thành lập công ty và cử người đại diện quản lý phần vốn góp
Căn cứ:
· Bộ luật Dân sự, Luật Doanh nghiệp hiện hành;
· [bookmark: _GoBack]Điều lệ hoạt động của … (Tên công ty/tổ chức);
· Nhu cầu góp vốn và đầu tư vào doanh nghiệp mới;
NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
(hoặc: CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN / CHỦ TỊCH HĐQT / GIÁM ĐỐC)
CÔNG TY …………………
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Góp vốn thành lập công ty
Công ty …………………………………… quyết định góp vốn để thành lập Công ty:
· Tên công ty góp vốn: …………………………………………………
· Địa chỉ trụ sở chính: …………………………………………………
· Hình thức góp vốn: bằng tiền mặt/chuyển khoản
· Tổng số vốn góp: ……………… đồng (Bằng chữ: …………………)
· Tỷ lệ vốn góp: ……… % vốn điều lệ công ty mớ
Điều 2: Cử người đại diện phần vốn góp
· Họ tên: ………………………………………
· Ngày sinh: ……………………………………
· CMND/CCCD số: ………………… Cấp ngày: ……… Nơi cấp: …………
· Chức vụ hiện tại (nếu có): ……………………………
· Nơi cư trú: …………………………………………………………………
Được cử làm người đại diện quản lý phần vốn góp của Công ty … tại Công ty …
Quyền hạn & trách nhiệm:
· Thực hiện quyền của thành viên/cổ đông theo Điều lệ công ty được góp vốn;
· Tham gia họp, biểu quyết, ký kết văn bản liên quan đến quyền lợi phần vốn góp;
· Báo cáo đầy đủ hoạt động liên quan đến phần vốn góp cho công ty góp vốn.
Điều 3: Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các phòng ban và cá nhân liên quan có trách nhiệm thực hiện đúng nội dung Quyết định này.
Nơi nhận:
· Như Điều 2;
· Lưu VT.
ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT
(Ký tên, đóng dấu)
Họ tên: ………………

CÔNG TY/T

?

CH

?

C:

…………………

…

S

?

: ………/QĐ

-

…

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NA

M

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh phúc

…, ngày … tháng … năm …

QUY

?

T Đ

?

NH

V/v Góp v

?

n thành l

?

p công ty và c

?

 ngư

?

i đ

?

i di

?

n qu

?

n lý ph

?

n v

?

n góp

Căn c

?

:

·

B

?

 lu

?

t Dân s

?

, Lu

?

t Doanh nghi

?

p hi

?

n hành;

·

Đi

?

u l

?

 ho

?

t đ

?

ng c

?

a … (Tên công ty/t

?

 ch

?

c);

·

Nhu c

?

u góp v

?

n và đ

?

u tư vào doanh nghi

?

p m

?

i;

NGƯ

?

I Đ

?

I DI

?

N THEO PHÁP LU

?

T

(ho

?

c: CH

?

 T

?

CH H

?

I Đ

?

NG THÀNH VIÊN / CH

?

 T

?

CH HĐQT / GIÁM

Đ

?

C)

CÔNG TY …………………

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1: Góp v

?

n thành l

?

p công ty

Công ty …………………………………… quy

?

t đ

?

nh góp v

?

n đ

?

 thành l

?

p Công

ty:

·

Tên công ty góp v

?

n

: …………………………………………………

·

Đ

?

a ch

?

 tr

?

 s

?

 chính

: ………

…………………………………………

·

Hình th

?

c góp v

?

n

: b

?

ng ti

?

n m

?

t/chuy

?

n kho

?

n

·

T

?

ng s

?

 v

?

n góp

: ……………… đ

?

ng (B

?

ng ch

?

: …………………)

·

T

?

 l

?

 v

?

n góp

: ……… % v

?

n đi

?

u l

?

 công ty m

?

Đi

?

u 2: C

?

 ngư

?

i đ

?

i di

?

n ph

?

n v

?

n góp

·

H

?

 tên

: ………………………………………

·

Ngày sinh

: ……………………………………

·

CMND/CCCD s

?

: ………………… C

?

p ngày: ……… Nơi c

?

p: …………

CÔNG TY/T ?   CH ? C:  ………………… …   S ? : ………/QĐ - …  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NA M   Đ ? c l ? p  –   T ?   do  –   H ? nh phúc

  …, ngày … tháng … năm …   QUY ? T Đ ? NH   V/v Góp v ? n thành l ? p công ty và c ?  ngư ? i đ ? i di ? n qu ? n lý ph ? n v ? n góp   Căn c ? :      B ?  lu ? t Dân s ? , Lu ? t Doanh nghi ? p hi ? n hành;      Đi ? u l ?  ho ? t đ ? ng c ? a … (Tên công ty/t ?  ch ? c);      Nhu c ? u góp v ? n và đ ? u tư vào doanh nghi ? p m ? i;   NGƯ ? I Đ ? I DI ? N THEO PHÁP LU ? T   (ho ? c: CH ?  T ? CH H ? I Đ ? NG THÀNH VIÊN / CH ?  T ? CH HĐQT / GIÁM  Đ ? C)   CÔNG TY …………………   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1: Góp v ? n thành l ? p công ty   Công ty …………………………………… quy ? t đ ? nh góp v ? n đ ?  thành l ? p Công  ty:      Tên công ty góp v ? n : …………………………………………………      Đ ? a ch ?  tr ?  s ?  chính : ……… …………………………………………      Hình th ? c góp v ? n : b ? ng ti ? n m ? t/chuy ? n kho ? n      T ? ng s ?  v ? n góp : ……………… đ ? ng (B ? ng ch ? : …………………)      T ?  l ?  v ? n góp : ……… % v ? n đi ? u l ?  công ty m ?   Đi ? u 2: C ?  ngư ? i đ ? i di ? n ph ? n v ? n góp      H ?  tên : ………………………………………      Ngày sinh : ……………………………………      CMND/CCCD s ? : ………………… C ? p ngày: ……… Nơi c ? p: …………